ما لقلبي سوى ماحكياك قبلة يا حبيبي بعد التلاقى وقبلة

compositum est in laudem Prophetæ, eique soli ex longioribus poematibus aliquid a librario inscriptum est; quod enim ad reliqua attinet, inscriptionibus spatium vacuum reliquit, literis minio scribendis deinde implendum, sed neglexit hoc facere. Tum sequuntur carmina quorum pleraque amatorii sunt argumenti; tum carmina illa in virorum principum laudem composita, de quibus dixi. Fol. 69 v. incipiunt *mowasschahât*; quod carminum genus ab Arabibus Occidentalibus inventum et postea ab Aegyptiis excultum esse, affirmat poëta in brevi praefatione, quam his *mowasschahât* praemisit.

Codicem, bene exaratum et 135 foliis quadruplicatis constantem, totum opus continere non certum est; desinit enim, nulla subscriptione addita, in media pagina; sed in loco ubi desinit, bre-

vissima descripta sunt carmina qualia *in fine* dīwānorum collocari solent; verosimile igitur est, certe haud ita multa in nostro Codice desiderari. Multae possessorum notae in duobus primis foliis reperiuntur, in quarum altera annus 1114 commemoratur. Codicem in Arabia scriptum esse censeo; unus certe ex possessoribus testatur, se librum Meccae emisse.

DCCL. (Cod. 1097 Warn.)

Hic Codex brevia continet carmina, a variis viris in ipsorum commodum ex poetarum operibus descripta. Continet v. c. ما قيل في موت ابن سينا في السجن; versus quos Wallāda, Ibn-Zaiduni amasia, suae عصابة aureis literis inscripsit; versus al-Qaisarāni ex Ibn-Khallicāne desumpti; versus Abu-'l-Fath al-Bostfi; pauca proverbia; pauca excerpta ex *al-Qāmuso*; versus Ibn-al-Fāridhi, Čāft-ad-dīn al-Hillfi, Ibn-ar-Rumii caet. Unus ex iis qui haec excerpta collegerunt, erat Turca, cui nomen Mohammed Karīm-ad-dīn-zādeh.

Libellus nihil fere bonae frugis continet, et passim multae paginae vacuae relictæ sunt. Codicis forma est oblonga.

DCCLI. (Cod. 2124 = Amīn 405).

«الروض المرفوم، والدّر المنظوم» dīwān poëtae Mohammed ibn-'Abdallah ibn-Jahjā Scharaf-ad-dīn (938—1010). Carmina collegit et praefatus est 'Isā ibn-Lotf-allah ibn-al-Motahhar ibn-Jahjā († 1048). — Plura continet hic dīwānus cum annotationibus 'Isae ad historiam aetatis auctoris illustranda.

Codex 141 foliis constans anno 1222 scriptus est.

Aliud exemplar in Bibl. Berol. (Glaser) 165.

DCCLII. (Cod. 2059 = Amīn 336).

Dīwān poëtae Jamanensis Hâtīm al-Ahdal († 1013). Cf. *Kholâqat-al-Atzâr* I, 496 et seqq. *Solâfat-al-'Açr* Cod. 2009, f. 267 v., Wüstenfeld, *Die Çusfite* p. 114 seq., Ahlwardt, *Cat. Berol.* p. 90 ad num. 586.